
 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.01.2021   № 1/31 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Внуковское от 

28.10.2020 № 1/27 «Об утверждении адресного перечня объектов ОДХ, дворовых 

территорий, подлежащих содержанию, благоустройства, ВКР многоквартирных 

домов, противоклещевых и противоличиночных обработок на территории 

поселения Внуковское в 2021 году» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002г. 

№56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

поселения Внуковское, в целях уточнения адресных перечней, 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Внуковское от 28.10.2020 № 1/27 «Об 

утверждении адресного перечня объектов ОДХ, дворовых территорий, подлежащих 

содержанию, благоустройства, ВКР многоквартирных домов, противоклещевых и 

противоличиночных обработок на территории поселения Внуковское в 2021 году» 

(далее – Решение Совета депутатов поселения Внуковское №1/27 от 28.10.2020) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 к Решению Совета депутатов поселения Внуковское №1/27 от 

28.10.2020 «Адресный перечень непаспортизированных ОДХ обслуживаемых 

дорожно-эксплуатационными службами в поселении Внуковское в 2021 году» 

изложить в новой редакции согласно Приложения №1 к настоящему решению. 

 

1.2. Приложение №5 к Решению Совета депутатов поселения Внуковское №1/27 от 

28.10.2020 «Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, 



улиц и общественных пространств, организации обустройства мест массового отдыха 

населения на территории поселения Внуковское в 2021 году изложить в новой 

редакции согласно Приложения №2 к настоящему решению; 

2. Дополнить решение Совета депутатов поселения Внуковское от 28.10.2020 № 1/27 

«Об утверждении адресного перечня объектов ОДХ, дворовых территорий, 

подлежащих содержанию, благоустройства, ВКР многоквартирных домов, 

противоклещевых и противоличиночных обработок на территории поселения 

Внуковское в 2021 году» Приложениями №11 и №12, согласно Приложениям №3, №4 

к настоящему решению; 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Внуковское Гусева А.К. 

 

 

 

Глава поселения                                                                             Гусев А.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                    Приложение №1 к Решению 

Совета депутатов  

                    поселения Внуковское от 

27.01.2021 №1/31  

                    Приложение №2 к Решению 

Совета депутатов  

                    поселения Внуковское от 

28.10.2020 №1/27  

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 

                           НЕПАСПОРТИЗИРОВАННЫХ ОДХ 

ОДХ и элементов обустройства, технических средств организации дорожного движения на ОДХ, 

обслуживаемых дорожно-эксплуатационными службами 

 в поселении Внуковское на 2021 год 

                          

№ 
п/п 

Наиме
новани
е ОДХ 

Кат
его
рия 
об
ъек
та 

Гр
уп
па 
об
ъе
кт
а 

Кат
его
рия 
об
ъек
та 
по 

убо
рке 

Протяженно
сть 

объекта, 
п.м. 

Об
ща
я 

пл
ощ
ад
ь 

ОД
Х 
по 
тит
ул
у, 
м² 

в том числе: 

Об
ща
я 

пл
ощ
ад
ь 
уб
ор
ки, 
м² 

в том числе: 

Пл
ощ
ад
ь 

вы
во
за 

сне
га, 
м² 

Пер
еки
дка 
рот
оро
м, 
м² 

Пеш
еход
ные 
огра
жде
ния, 
п.м 

З
на
ки
, 
е
д. 

И
Д
Н
, 
е
д
. 

Об
ща
я 

пл
ощ
ад
ь 

пр
оез
же
й 

час
ти, 
м² 

Об
щая 
пло
ща
дь 
тро
туа
ров
, м² 

Пл
ощ
ад
ь 

об
оч
ин, 
м² 

Площадь 
уборки 

проезжей 
части, м² 

Площ
адь 

убор
ки 

троту
аров, 

м² 

Пл
ощ
ад
ь 

уб
ор
ки 
об
оч
ин, 
м² 

Пло
ща
дь 
убо
рки 
ост
ано
вок, 
м² 

По 
гл
ав
но
й 
ос
и 

П
о 
в
се
м 
о
ся
м 

П
о 

ло
тк
ам 

Без 
площа

ди 
парко
вочно

го 
прост
ранст
ва и 

пл-ди 
участк
ов, не 
подле
жащих 
уборк

е 

Площ
адь 

парко
вочно

го 
прост
ранст

ва 



ме
х. 

р
у
ч
н. 

м
е
х
. 

ру
чн
. 

м
е
х
. 

р
у
ч
н. 

1 

Парков
ка 
микрор
айона 
"Солнц
ево 
парк", 
ул. 
Авиако
нструкт
ора 
Петляк
ова, 
вблизи 
д. 7 

Жи
лые 
ули
цы 

гру
пп
а В 

8а 
кат
его
рия 

0 0 0 
287

0 
287

0 
0 0 

287
0 

0 0 0 
28
70 

0 0 0 0 
287

0 
0 0 0 0 

2 

Парков
ка 
микрор
айона 
"Солнц
ево 
парк", 
ул. 
Авиако
нструкт
ора 
Петляк
ова, 
вблизи 
д. 27-
31 

Жи
лые 
ули
цы 

гру
пп
а В 

8а 
кат
его
рия 

0 0 0 960 960 0 0 960 0 0 0 
96

0 
0 0 0 0 960 0 0 0 0 

ИТОГО ПО 
КАТЕГОРИИ 
8А 

      0 0 0 
383

0 
383

0 
0 0 

383
0 

0 0 0 
38
30 

0 0 0 0 
383

0 
0 0 0 0 

                          
1 

дер. 
Внуков
о, от 

Жи
лые 
ули

гру
пп
а В 

8в 
кат
его

35
7,3 

35
7,
3 

0 
176

8 
176

8 
0 0 

176
8 

17
68 

0,
0

0  

0
,
0

0,
00

  

0
,
0

0,
0

0  

0,0
0  

0,00
  

0,0
0  

0,00
  

0,00  0 0 



шлагба
ума до 
ул. 
Зелена
я 

цы рия 0
  

0
  

2 
СНТ 
"Белая 
Дача" 

Жи
лые 
ули
цы 

гру
пп
а В 

8в 
кат
его
рия 

13
77,

3 

13
77
,3 

0 
489
0,7 

489
0,7 

0 0 
489
0,7 

48
90
,7 

0,
0

0  

0
,
0
0
  

0,
00

  

0
,
0
0
  

0,
0

0  

0,0
0  

0,00
  

0,0
0  

0,00
  

0,00  0 0 

3 

ДСК 
"Мичур
инец", 
ул. 
Энгель
са 

Жи
лые 
ули
цы 

гру
пп
а В 

8в 
кат
его
рия 

85
0 

85
0 

0,
00

  

452
5 

410
0 

0 425 
452

5 
41
00 

0,
0

0  

0
,
0
0
  

0,
00

  

0
,
0
0
  

0,
0

0  

425
,00 

0,00
  

0,0
0  

0,00
  

0,00  0 0 

4 

Парков
ка, пос. 
Внуков
о, ул. 
Полева
я 

Жи
лые 
ули
цы 

гру
пп
а В 

8в 
кат
его
рия 

0,0
0  

0,
00

  

0,
00

  

207
7,2
8 

174
6,2

8 
331 0 

207
7,2

8 

0,
00

  

0,
0

0  

0
,
0
0
  

17
46
,2
8 

0
,
0
0
  

3
3
1 

0,0
0  

0,00
  

174
6,2

8 

0,00
  

0,00  0 0 

5 

д. 
Пыхтин
о, 
подъез
д к 
дому 
7А 

Жи
лые 
ули
цы 

гру
пп
а В 

8в 
кат
его
рия 

57,
00 

57
,0
0 

0,
00

  

142
,5 

142
,5 

0 0 
142

,5 

14
2,
5 

0,
0

0  

0
,
0
0
  

0 

0
,
0
0
  

0 
0,0
0  

0,00
  

0,0
0  

0,00
  

0,00  0 0 

6 

д.Внуко
во, 
подъез
дная 
дорога 
к 
жилым 
домам 
7в и 
13б 

Жи
лые 
ули
цы 

гру
пп
а В 

8в 
кат
его
рия 

53,
00 

53
,0
0 

0,
00

  
150 150 0 0 150 53 

0,
0

0  

0
,
0
0
  

0 

0
,
0
0
  

0 
0,0
0  

0,00
  

0,0
0  

0,00
  

0,00  0 0 

7 
пос. 
ДСК 
"Мичур

Жи
лые 
ули

гру
пп
а В 

8в 
кат
его

18
0,0

0 

18
0,
00 

0,
00

  
270 0 270 0 270 

0,
00

  

0,
0

0  

0
,
0

0 
0
,
0

2
7
0 

0,0
0  

0,00
  

0,0
0  

0,00
  

0,00  0 0 



инец", 
Гаражн
ый пер-
к 
(тротуа
р) 

цы рия 0
  

0
  

8 

пос. 
ДСК 
"Мичур
инец", 
ул. 
Горьког
о 
(тротуа
р) 

Жи
лые 
ули
цы 

гру
пп
а В 

8в 
кат
его
рия 

54,
00 

54
,0
0 

0,
00 

80 0 80 0 80 0 0 0 0 0 
8
0 

0,0
0 

0 0 0       

9 

Дорога 

подъезд

ная от 

Внуковс

кого 

шоссе 

до ул. 

Некрасо

ва пос. 

Внуков

о 

Жи

лые 

ули

цы 

гру

ппа 

В 

8в 

кате

гор

ия 

476 
47

6 
0 

190

3,7 

190

3,7 
0 0 

190

3,7 

19

03,

7 

0,

0

0  

0,

0

0  

0,0

0  

0,

0

0  

0,

0

0  

0,0

0  
0,00  

190

3,7 

0,00

  
0,00  0 0 

ИТО
ГО 
ПО 
КАТЕ
ГОР
ИИ 
8В 

        
34
04,

6 

34
04
,6 

0 
158
07,
18 

147
01,
18 

681 425 
158
07,
18 

12
85
7,
9 

0 0 

17
46
,2
8 

0 
6
8
1 

425 0 
364
9,9

8 
0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



    
Приложение №2  к Решению Совета депутатов 

    
поселения Внуковское от 27.01.2021 №1/31 

    
Приложение №5  к Решению Совета депутатов 

    
поселения Внуковское от 20.10.2020 №1/27 

       
Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, 

организацию обустройства мест массового отдыха населения  Троицкого и Новомосковского 

административных округов в 2021 году 

№ 

п/п 

Тип объекта 

(дворовая 

территория, 

общественное 

пространство) 

Адрес объекта 

(наименование 

объекта) 

 

Площадь, 

 кв.м,  

Наименование 

объекта 

благоустройства 

(МАФ, АБП, газон и 

т.д.)  

Кол-во 
Ед. 

измер. 

1 2 3 4 5 6 7 

Внутригородское муниципальное образование Внуковское 

1 
Дворовая 

территория 

2 участок I-II 

кварталов 

микрорайона 

"Солнцево Парк", 

ул 

Авиаконстуктора 

Петлякова д. 9 

8931,4 

Разборка покрытий  с бортовым 

камнем 
3 992,00 кв.м. 

Демонтаж 61 шт. 

пересадка зеленых насаждений 17 шт. 

Наружное освещение 10 шт. 

устройство покрытий с 

бортовым камнем (борт 1268 

п.м., а/б 2001 кв.в., плитка 644 

кв.м. резинка 600 кв.м.) 

3 246,05 кв.м. 

озеленение 2 801,30 кв.м. 

организация рельефа 254,50 куб.м. 

МАФ 6 шт. 



монтаж МАФ 62 шт. 

организация дорожного 

движения 
19,46 кв.м. 

устройство лесничных спусков 2 шт. 

перевозка грунта 197,96 т. 

перевозка мусора 529,34 т. 

  итого   8 931,40       

2 
Дворовая 

территория 

1 участок I-II 

кварталов 

микрорайона 

"Солнцево 

Парк",ул. 

Авиаконструкторна 

Петлякова д.5,7, 

Летчика Грицевца, 

д.4, 4 к.1 

40404,38 

Разборка покрытий  с бортовым 

камнем 
13 401,40 кв.м. 

пересадка зеленых насаждений 65 шт. 

демонтаж  163 шт. 

демонтаж лестничных спусков 3 шт. 

Наружное освещение 20 шт. 

устройство покрытий с 

бортовым камнем (борт 5248 

п.м., а/б 12209 кв.в., плитка 968 

кв.м. резинка 1387 кв.м.) 

14 567,00 кв.м. 

Озеленение  9 695,30 кв.м. 

Организация рельефа 634 шт. 

МАФ 21 шт. 

монтаж МАФ 138 шт. 

организация дорожного 

движения 
12,00 кв.м. 

устройство лестничных спусков 2 шт. 

перевозка грунта 1 399,10 т. 

перевозка мусора 2 129,47 т. 

  итого   40 404,38       

3 
Дворовая 

территория 

4 участок I-II 

кварталов 

микрорайона 

24665,6 

Разборка покрытий  с бортовым 

камнем 
5 030,41 кв.м. 

Демонтаж 1 шт. 

Наружное освещение 8 шт. 



"Солнцево Парк", 

ул 

Авиаконстуктора 

Петлякова д. 13 (1 

этап) 

устройство покрытий с 

бортовым камнем (борт 2360 

п.м., а/б 4475 кв.в., плитка 463 

кв.м. резинка 607 кв.м.) 

5 810,00 кв.м. 

озеленение 2 604,81 кв.м. 

организация рельефа 314,10 куб.м. 

монтаж МАФ 65 шт. 

организация дорожного 

движения 
19,95 кв.м. 

устройство лестницы по грунту 1 шт. 

перевозка грунта 842,21 т. 

перевозка мусора 1 338,19 т. 

            

4 
Дворовая 

территория 

4 участок I-II 

кварталов 

микрорайона 

"Солнцево Парк", 

ул 

Авиаконстуктора 

Петлякова д. 13 (2 

этап) 

Разборка покрытий  с бортовым 

камнем 
14 кв.м. 

Пересадка деревьев 2 шт. 

Демонтаж  8 шт. 

устройство покрытий с 

бортовым камнем (борт 36 п.м., 

а/б 370 кв.в., плитка 24 кв.м.) 

394 кв.м. 

озеленение 963,65 кв.м. 

организация рельефа 186,5 куб.м. 

организация дорожного 

движения 
7 шт. 

устройство конструкций 

лестничного спуска 
2 шт. 

перевозка грунта 242,55 т. 

перевозка мусора 10,274 т. 

      24665,6       



Итого по муниципальному образованию  74 001,38       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        
 

                       Приложение №3 к 

Решению Совета 

депутатов 
                       поселения Внуковское 

от 27.01.2021 №1/31 
                        

 
 

                        
 

 

    
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 

    

    ОДХ и элементов обустройства, технических средств организации 
дорожного движения на ОДХ, обслуживаемых дорожно-

эксплутационными службами, в поселении Внуковское на 2021 г. 

    

    

 
    

                            

Н
а
и

м
е

н
о

в
а

н
и

е
 О

Д
Х

 

ID
 О

Д
Х

 

Протяженность 
объекта, п.м. 

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 О

Д
Х

 п
о

 т
и

т
у

л
у

, 
м

² 
в том числе: 

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 у

б
о

р
к
и

, 
м

² 

в том числе: 

К
о

л
и

ч
е
с

т
в

о
 у

б
и

р
а
е

м
ы

х
 о

с
т
а

н
о

в
о

к
, 
е

д
. 

П
л

о
щ

а
д

ь
 в

ы
в

о
з
а
 с

н
е

га
, 

м
² 

П
е

р
е

к
и

д
к
а

 р
о

т
о

р
о

м
, 
м

² 

  

П
е

ш
е

х
о

д
н

ы
е

 о
гр

а
ж

д
е

н
и

я
, 
п

.м
 

Т
р

о
т
у

а
р

н
ы

е
 с

т
о

л
б

и
к
и

, 
п

.м
 

З
н

а
к
и

, 
е

д
. 

У
к
а

з
а

т
е

л
и

, 
е
д

. 

И
Д

Н
, 
е

д
. 

Н
а
в

и
га

ц
и

о
н

н
ы

е
 у

к
а

з
а

т
е
л

и
, 
е

д
. 

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 п

р
о

е
з
ж

е
й

 ч
а

с
т
и

, 
м

² 

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 т

р
о

т
у

а
р

о
в

, 
м

² 

П
л

о
щ

а
д

ь
 о

б
о

ч
и

н
, 

м
² 

Площадь уборки 
проезжей части, м² 

Площадь 
уборки 

тротуаро
в, м² 

П
л

о
щ

а
д

ь
 у

б
о

р
к
и

 о
б

о
ч

и
н

, 
м

² 

П
л

о
щ

а
д

ь
 у

б
о

р
к
и

 о
с
т
а

н
о

в
о

к
, 

м
² 

По 
глав
ной 
оси 

По 
вс
ем 
ос
ям 

По 
лот
кам 

Т
р

а
н

с
-э

к
о

с
т
р

о
й

 

Без 
площади 
парковоч

ного 
простран

ства и 
пл-ди 

участков, 
не 

подлежа
щих 

уборке 

Площадь 
парковоч

ного 
простран

ства 

мех
. 

ру
чн. 

ме
х. 

руч
н. 

мех
. 

руч
н. 

п. 
Внуков
ское, 
улица 
Бориса 
Пастер
нака 

73694
6900 

345,6 
85

0,7 

1 
806,

94 

18 
166
,76 

14 
487
,36 

3 
679
,40 

0,
00 

18 
166
,76 

14 
487
,36 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 
1 

486
,11 

2 
093
,29 

0,
00 

100
,00 

1,
00 

18 
166
,76 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

12,
00 

0,
00 

0,
00 

0,
00 

 



                     Приложение №4 
 к Решению Совета депутатов 

                     поселения Внуковское от 
27.01.2021 №1/31 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 
 НЕПАСПОРТИЗИРОВАННЫХ ОДХ 

ОДХ и элементов обустройства, технических средств организации дорожного движения на ОДХ, 

обслуживаемых дорожно-эксплуатационными службами 

 в поселении Внуковское на 2021 год 

                          

№
 

п
/
п 

Наимен
ование 

ОДХ 

Кат
его
рия 
объ
екта 

Гру
пп
а 

об
ъе
кта 

Кат
его
рия 
объ
екта 
по 

убо
рке 

Протяженно
сть объекта, 

п.м. 

Об
ща
я 

пло
ща
дь 
ОД
Х 
по 
тит
улу
, м² 

в том числе: 

Об
ща
я 

пло
ща
дь 
убо
рки
, м² 

в том числе: 

Пло
ща
дь 
вы
воз

а 
сне
га, 
м² 

Пер
еки
дка 
рот
оро
м, 
м² 

Пеше
ходн
ые 

огра
жден
ия, 
п.м 

Зн
ак
и, 
ед
. 

И
Д
Н, 
е
д. 

Об
щая 
пло
щад

ь 
про
езж
ей 
час
ти, 
м² 

Общ
ая 

пло
щад

ь 
трот
уаро
в, м² 

Пло
ща
дь 

обо
чин
, м² 

Площадь 
уборки 

проезжей части, 
м² 

Площ
адь 

уборк
и 

троту
аров, 

м² 

Пло
ща
дь 
убо
рки 
обо
чин
, м² 

Пло
щад

ь 
убо
рки 
оста
нов
ок, 
м² 

По 
гла
вн
ой 
ос
и 

П
о 
в
с
е
м 
о
с
я
м 

По 
ло
тк
ам 

Без 
площа

ди 
парков
очного 
простр
анства 
и пл-

ди 
участк
ов, не 
подле
жащих 
уборке 

Площа
дь 

парков
очного 
простр
анства 

м
ех
. 

ру
чн
. 

м
ех
. 

ру
чн
. 

м
е
х. 

р
у
ч
н. 

1 

Парковка 

ул. Анны 

Ахматово

й 

Жил

ые 

улиц

ы 

гру

ппа 

В 

8а 

кате

гори

я 

0 0 0 
660

0 
6600 0 0 

660

0 
0 0 

20

00 

46

00 
0 0 0 0 

660

0 
0 0 0 0 

ИТОГО ПО 
КАТЕГОРИ
И 8А 

      0 0 0 
660

0 
660

0 
0 0 

660
0 

0 0 
20
00 

46
00 

0 0 0 0 
660

0 
0 0 0 0 



Итого по 
поселению 

      0 0 0 
660

0 
660

0 
0 0 

660
0 

0 0 
20
00 

46
00 

0 0 0 0 
660

0 
0 0 0 0 

                           


